
 

Strana 1  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

       
Dle rozdělovníku 

 
datum vyřizuje číslo jednací spisová značka 
15. října 2009 Ing. Renata Čablová KUZL 2756/2008 KUSP 2756/2008 ŽPZE-RK 
 

 

 
Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 

podle § 10 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (dále jen „zák. č. 100/2001 Sb.“), v platném znění 

 

I.  IDENTIFIKAČNÍ  ÚDAJE 

 
I.1.  Název záměru 

Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice 
 
I.2.  Kapacita (rozsah) záměru  

Záměrem je vybudování dvou nových hal pro chov 110 000 ks brojlerů (176 DJ) na podestýlce. Haly 
budou řešeny jako ocelové konstrukce, jednopodlažní a nepodsklepené. U hal budou na betonových 
deskách osazena sila pro krmnou směs. 

 

Záměr svým charakterem naplňuje dikci bodu 1.5 Chov hospodářských zvířat s kapacitou od 50 do 180 
dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie II, přílohy č.1 zákona 
č. 100/2001 Sb. 

 
I.3.  Umístění záměru  

Katastrální území:  Skaštice 
Obec:  Skaštice 
Kraj: Zlínský kraj 
p.č.: 1004 
 
I.4. Obchodní firma oznamovatele 

Název obchodní firmy oznamovatele:    Bocková Karla, soukromý zemědělec 
 

I.5. IČ oznamovatele  

IČ:  - 

 

I.6. Sídlo (bydliště) oznamovatele 

Skaštice 39, 767 01 Skaštice 
 

 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 2  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

II.  PRŮBĚH  POSUZOVÁNÍ 

 

II.1.  Oznámení  

Oznámení ve smyslu § 6 a v rozsahu dle přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb., vypracoval Ing. Pavel 
Marťan, autorizovaná osoba dle zákona č. 100/2001 Sb., osvědčení odborné způsobilosti 
č.j. 4204/680/OPV/93 ze dne 1.6.1993.   
Datum předložení příslušnému úřadu: 14.1.2008 
 

II.2.  Dokumentace  

Dokumentace v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. byla vypracována v srpnu 2008 
Ing. Pavlem Marťanem (Agroprojekta, spol. s r.o.), který je držitelem osvědčení odborné způsobilosti 
MŽP ČR č.j. 4204/680/OPV/93 ze dne 1.6.1993 a autorizace č.j. 53451/ENV/06 ke zpracování 
dokumentace a posudku podle zák. č. 100/2001 Sb., bytem Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště.  
Datum předložení příslušnému úřadu: 15.9.2008 

 

II.3.  Posudek  

Posudek v rozsahu přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. zpracovala RNDr. Zuzana Kadlecová, která 
je držitelkou osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 15246/3983/OEP/92 a autorizace 
č.j. 40277/ENV/06, bytem Sokolská 3921, 760 01 Zlín.  
Datum předložení příslušnému úřadu: 5.3.2009 

 
II.4. Veřejné projednání 

Místo veřejného projednání:  zasedací místnost Obecního úřadu Skaštice 
Datum a čas veřejného projednání:  20. dubna  2009, v 15:00 hodin 

Informace o konání veřejného projednání byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje ode dne 
9.4.2009 do 27.4.2009. Z veřejného projednání byl pořízen zápis, č.j. KUZL 30153/2009. Celkem 
se veřejného projednání účastnilo 8 osob.  

Účastníci veřejného projednání byli seznámeni s posuzovaným záměrem, obsahem dokumentace 
a posudku a po ukončení prezentace následovala diskuse zúčastněných. Diskuze se zúčastnili: 
paní Bocková Karla (za oznamovatele a investora), Ing. Pavel Marťan (oznámení a dokumentace EIA), 
RNDr. Zuzana Kadlecová (posudek EIA), starosta obce Skaštice pan Richard Novák, MUDr. Zdeněk 
Prudič (KHS Zlín, ÚP Kroměříž) a Ing. Pavel Kulička (Krajský úřad Zlínského kraje). Starosta obce 
Skaštice předal za Obec Skaštice nesouhlasné vyjádření k projednávanému záměru (č.j. KUZL 
26905/2009) z důvodu velmi vysokého rizika možného obtěžování obyvatel obce zápachem. Zároveň 
bylo dohodnuto, že v co nejbližší době dojde k zasedání zastupitelstva obce, které bude mimo jiné tento 
plánovaný záměr řešit a případné nejasnosti týkající se tohoto záměru si objasnit.  

 
Vypořádání vyjádření z veřejného projednání: 

Veškeré připomínky prezentované v rámci veřejné diskuse byly zodpovězeny v rámci samotné diskuse 
zástupcem oznamovatele, zpracovatelem dokumentace a zpracovatelem posudku.  

Dne 9.6.2009  (č.j. KUZL 40090/2009) byl krajskému úřadu doručen zápis ze zasedání zastupitelstva 
obce Skaštice, ve kterém zastupitelstvo schvaluje záporné stanovisko podané na veřejném 
projednávání ze dne 20.4.2009.  

Vypořádání vyjádření k posudku obdržel příslušný úřad od zpracovatele posudku dne 2.7.2009 pod 
č.j. KUZL 46252/2009.  

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 3  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

 

II.5. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti  

 
Oznámení a zjišťovací řízení 
Oznámení bylo předloženo Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“) dne 14.1.2008  v rozsahu přílohy č. 3 zák. č. 100/2001 Sb. a záměr byl 
podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 tohoto zákona. Oznámení bylo dopisem ze dne 15.1.2008 pod 
č.j. 2967/2008 rozesláno dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům 
ke zveřejnění a vyjádření. Informace o oznámení byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje 
od 17.1.2008 do 4.2.2008. Záměr byl prezentován na internetu na www.cenia.cz/eia, kód záměru 
ZLK351. Vyjádření, podmínky a připomínky uplatněné v rámci zjišťovacího řízení byly zapracovány 
do Závěru zjišťovacího řízení ze dne 15.2.2008, č.j. KUZL 12152/2008.  

Závěr zjišťovacího řízení stanovil další posuzování záměru. Do dokumentace vlivů záměru na životní 
prostředí zpracované autorizovanou osobou dle přílohy č. 4 citovaného zákona bylo nutné zapracovat 
a vypořádat se s připomínkami v došlých vyjádřeních. Jako součást dokumentace byly požadovány 
kapitoly řešící: 

• kumulaci vlivů záměru na životní prostředí s vlivy záměrů v lokalitě již realizovaných, 
se zaměřením na ovlivnění ovzduší v předmětné lokalitě;  

• vlivy záměru na obyvatele, především z hlediska pachové zátěže; 
• hydrogeologické podmínky pro zasakování dešťových vod; 
• umístění záměru v CHOPAV Kvartér řeky Moravy a vlivy záměru na podzemní vody; 
• nezbytnost odnětí půdy ze ZPF pro realizaci záměru; 
• welfare brojlerů; 
• dopravní zatížení lokality. 
 
 
Dokumentace 
Dokumentace dle § 8 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 4 tohoto zákona) byla doručena krajskému 
úřadu dne 15.9.2008. Krajský úřad Zlínského kraje vyzval dne 19.9.2008 pod č.j. KUZL 63342/2008 
oznamovatele k doplnění dokumentace z důvodů chybějících kapitol a údajů požadovaných v závěru 
zjišťovacího řízení. Zpracovatel dokumentace Ing. Marťan doplnil dne 7.11.2009 dokumentaci formou 
doplňku. Dokumentace včetně tohoto doplňku byla dopisem ze dne 14.11.2008, č.j. KUZL 75105/2008 
rozeslána dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění 
a vyjádření. Informace o dokumentaci byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 19.11.2008 
do 5.12.2008.  

V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k dokumentaci  vyjádřili: 

• Povodí Moravy, s.p. ze dne 25.11.2008, č.j. PM56729/2008.402/Či 
• Obec Skaštice ze dne 10.12.2008 
• Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj (KVSZK) ze dne 11.12.2008, č.j. KVSZ-4581/08 
• ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 11.12.2009, č.j. ČIŽP/47/IPP/0821457002/08/BLV 
• Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 17.12.2009, č.j.08-51/213117/08-Chu 
• ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 18.12.2009, č.j. ČIŽP/48/OOH/0821715/001/08/OPM 
• Děti Země – Plzeň ze dne 19.12.2008 
• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 6. ledna 2009  
 

Veškeré připomínky, které krajský úřad obdržel, byly odeslány RNDr. Zuzaně Kadlecové  jako podklad 
pro zpracování posudku. 
 
 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz
http://www.cenia.cz/eia


 

Strana 4  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

Posudek: 
Posudek dle § 9 zák. č. 100/2001 Sb. (dle přílohy č. 5 tohoto zákona) byl doručen krajskému úřadu dne 
5.3.2009. Posudek byl dopisem ze dne 10.3.2009, č.j. KUZL 16428/2009 rozeslán dotčeným územním 
samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Informace o posudku 
byla zveřejněna na úřední desce Zlínského kraje od 13.3.2009 do 30.3.2009. 
 
V době zákonné lhůty procesu posuzování vlivů na životní prostředí (EIA) se k posudku vyjádřili: 

• Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 19.3.2009, 
č.j. KUZL 18444/2009 

• ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 2.4.2009, č.j. ČIŽP/47/IPP/0821457004/09/BLV 
• Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj ze dne 6.4.2009, č.j. KVSZ-1078/09 
• ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc ze dne 1.4.2009, č.j. ČIŽP/48/IPP/0906220.001/09/OLH 
• Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí ze dne 6.4.2009, č.j. 08-51/4307/09-Še 
• Děti Země – Plzeň ze dne 10.4.2009 
• Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 14.4.2009, 

č.j. KM 4345/216/2009-02 
• Obec Skaštice ze dne 20.4.2009 

 
II.6. Seznam subjektů, jejich vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

§ Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství  
§ Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí 
§ Obec Skaštice 
§ Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 
§ ČIŽP oblastní inspektorát Brno 
§ ČIŽP oblastní inspektorát Olomouc 
§ Povodí Moravy, s.p. 
§ Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj 
§ Děti Země - Plzeň 

 
III. HODNOCENÍ  ZÁMĚRU 

 

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí z hlediska 
jejich velikosti a významnosti  

U hodnocení vlivů posuzovaného záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ se bude jednat z hlediska 
velikosti o vlivy pouze malé až nulové, z hlediska významnosti vlivů o vlivy málo významné 
až nevýznamné, s výjimkou vlivů na povrchové a podzemní vody a na půdu. V případě realizace 
záměru bez navržených technických opatření v kap. V posudku a návrhu stanoviska by se jednalo 
o vlivy významně nepříznivé.  

 

III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, pokud jde 
o znečišťování životního prostředí  

Z hlediska technického řešení záměru se jedná o standardní řešení využívané v obdobných 
provozovaných areálech. Záměr je navržen ve velmi významném území z pohledu ovlivnění vodních 
poměrů. Nachází se v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod Kvartér řeky Moravy (CHOPAV) 
a ve vnějším ochranném pásmu 2b vodního zdroje Hulín. Z tohoto důvodu jsou v rámci dokumentace 
a posudku navržena technická řešení, která minimalizují event. vlivy záměru na kontaminaci 
podzemních vod.  

 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 5  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinnosti a podmínek pro sledování a rozbor vlivů na 
životní prostředí  

Opatření na snížení nepříznivých vlivů připravovaného záměru na životní prostředí obsažená 
v dokumentaci, ve vyjádření dotčených stran a v posudku jsou zahrnuta v podmínkách tohoto 
stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí.      

 

III.4. Pořadí variant z hlediska vlivů na životní prostředí 

Variantní řešení nebylo předloženo. 

 

III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (oznámení) a k posudku  

Vypořádání obdržených vyjádření k oznámení a dokumentaci jsou součástí posudku (kapitola V) 
k posuzovanému záměru, kde jsou jednotlivé připomínky podrobně komentovány. 

K posudku bylo příslušnému úřadu doručeno celkem 8 vyjádření (Krajský úřad Zlínského kraje – odbor 
životního prostředí a zemědělství, Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, Děti Země – Plzeň, 
Městský úřad Kroměříž – odbor životního prostředí, ČIŽP OI Olomouc, Krajská veterinární správa pro 
Zlínský kraj, ČIŽP OI Brno, Obec Skaštice).  

Vypořádání vyjádření k posudku bylo předloženo RNDr. Zuzanou Kadlecovou krajskému úřadu dne 
2.7.2009 (č.j. KUZL 46 252/2009). Oprávněné požadavky obsažené v předložených vyjádřeních byly 
zapracovány do návrhu Stanoviska Krajského úřadu Zlínského kraje. Dne 26.5.2009 obdržel krajský 
úřad od zástupce oznamovatele – paní Ireny Bockové souhlas s pozdějším vydáním stanoviska 
(č.j. KUZL 35805/2009) z důvodu projednání záměru v obci Skaštice. Součástí tohoto souhlasu byla 
příloha – soupis podpisů (201) obyvatelů obce Skaštice, kteří s plánovaným záměrem souhlasí.  

Plánovaný záměr na vybudování dvou hal pro výkrm brojlerových kuřat oznamovatel projednal s Obcí 
Skaštice před vlastním započetím přípravných prací, a tedy i před procesem posuzování vlivů na životní 
prostředí. Následně obdržel od Obce Skaštice dne 26.3.2007 její předběžné vyjádření k tomuto záměru, 
které bylo souhlasné. Toto předběžné vyjádření bylo doloženo jako jedna z příloh Dokumentace. 

V rámci veřejného projednání konaného dne 20.4.2009 byl krajskému úřadu předložen nesouhlas Obce 
Skaštice (č.j. KUZL 26905/2009) s výstavbou předloženého záměru z důvodu obavy velmi vysokého 
rizika možného obtěžování obyvatel obce zápachem.  

Toto vyjádření pak Obec Skaštice dne 9.6.2009 (č.j. KUZL 40090/2009) potvrdila zasláním zápisu 
ze zasedání zastupitelstva obce Skaštice. Dne 11.8.2009 (č.j. KUZL 54771/200) obdržel krajský úřad 
na vědomí informaci od Obce Skaštice, že na základě provedené exkurze vybraných členů 
zastupitelstva obce do podobných objektů plánovaného záměru nedošlo ke změně záporného 
stanoviska Obce Skaštice. 

Nesouhlas Obce Skaštice z důvodu obavy velmi vysokého rizika obtěžování obyvatel zápachem byl 
také řešen RNDr. Zuzanou Kadlecovou v rámci vypořádání vyjádření k posudku. Zpracovatelka 
posudku RNDr. Kadlecová uvedla, že v dokumentaci ani posudku nebylo velmi vysoké riziko obtěžování 
obyvatel zápachem žádným způsobem prokázáno. V dokumentaci záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks 
Skaštice“ byly řešeny vznikající emise amoniaku, které s ohledem na vzdálenost od obytné zástavby 
a stupeň ředění nemohou za běžných rozptylových podmínek ohrozit pohodu a zdraví obyvatel obce. 
  
Obavy z případného vzniku zápachu jsou dostatečně ošetřeny v podmínkách a opatřeních stanoviska. 
Jedná se především opatření ve fázi přípravy záměru, kdy provozovatel musí mimo jiné zajistit napojení 
hal a dalších prostorů (vyskladňování kuřat, vývoz podestýlky), ze kterých může docházet k úniku 
pachových látek, na odsávání ukončené zařízením na eliminaci emisí pachových látek; dále směrovat 
výduchy odpadního vzduchu z hal včetně všech otvorů (tj. vrat a dveří) od obytné zástavby (při bočním 
odtahu) resp. v dostatečné výšce nad střechu haly (při centrálním odtahu); v rámci povolujících řízení 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 6  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

používat referenční technologie snižující emise amoniaku a nejlepší dostupné techniky BAT; předložit 
projekt ozelenění areálu se zaměřením na vytvoření filtrační clony mezi chovem a obytnou zástavbou 
a další.  

Pro samotný provoz záměru byly provozovateli uloženy podmínky týkající se mimo jiné zejména 
realizace opatření pro snížení emisí amoniaku, tj. přidávání enzymatických přísad do krmiva a aplikace 
enzymatických látek do podestýlky; manipulace s podestýlkou v uzavřených prostorách hal; odvozu 
podestýlky v uzavřených kontejnerech; zvolení vhodných klimatických podmínek při veškeré manipulaci 
se znečištěnou podestýlkou; provádění autorizovaného měření emisí pachových látek ze všech 
výduchů odpadního plynu včetně měření imisních koncentrací pachových látek na hranici areálu 
v letním období v závěru výkrmového cyklu kuřat v rámci zkušebního provozu; realizace opakovaného 
měření pachových látek v případě výskytu významné pachové zátěže v okolí farmy s přijetím 
nápravných opatření v případě prokázání obtěžujícího vlivu na obyvatelstvo a další.  

Podmínky a opatření zakotvené ve stanovisku budou převzaty do následujících povolujících řízení, 
tj. řízení dle zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší v platném znění a dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci v platném znění.  

 

III.6. Stanovisko Krajského úřadu Zlínského kraje z hlediska přijatelnosti vlivů záměru 
na životní prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 
nepřijatelnosti záměru 

 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí na základě  
dokumentace vlivů záměru na životní prostředí, vyjádření příslušných obcí, dotčených správních úřadů, 
zpracovaného posudku EIA a výsledků veřejného projednání vydává podle § 10 odst. 1 téhož zákona  

SOUHLASNÉ   STANOVISKO 
k záměru „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“ 

za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku o hodnocení vlivu záměru na životní 
prostředí, s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány 
v následujících stupních přípravy a následně ve fázi provozu a budou zahrnuty jako podmínky 
návazných správních řízení. 
 

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi přípravy záměru: 

1. Projekt stavby bude projednán s vodohospodářským orgánem z hlediska zabezpečení 
vodohospodářských poměrů v území. 

2. V dokumentaci pro stavební řízení bude posouzena varianta napojení stavby na obecní 
kanalizaci s odvodem splaškových vod na obecní ČOV. Odpadní vody z mytí a desinfekce 
v objemu 60 m3 za rok budou odváženy na nejbližší vhodnou ČOV. 

3. Podlahy v objektech, kde budou závadné látky skladovány či se s nimi bude manipulovat, musí 
být provedeny jako nepropustné. Veškeré odpadní vody musí být svedeny do nepropustných 
jímek. 

4. Haly a další prostory (vyskladňování kuřat, vývoz podestýlky), ze kterých může docházet 
k úniku pachových látek budou napojeny na odsávání, které bude ukončeno zařízením 
na eliminaci emisí pachových látek. Zařízení musí být projektováno tak, aby bylo funkční 
po celou dobu výkrmu kuřat. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 7  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

5. Výduchy odpadního vzduchu z hal včetně všech otvorů (tj. vrat a dveří) budou umístěny 
směrem od obytné zástavby (při bočním odtahu) resp. v dostatečné výšce nad střechu haly 
(při centrálním odtahu).  

6. Vzhledem k tomu, že zařízení spadá do působnosti integrovaného povolení nebude sloučeno 
územní a stavební řízení.  

7. V dokumentaci pro územní řízení budou doloženy výsledky průzkumu hydrogeologických 
podmínek pro zasakování dešťových vod v lokalitě stavby, posouzení vlivu zasakujících vod 
na okolní pozemky a stavby a navrženy stavební objekty pro zasakování. 

8. Přístupová cesta k budoucímu areálu bude vedena z jižní strany. Investor tuto komunikaci 
zpevní. 

9. Provozovatel předloží Krajské veterinární správě pro Zlínský kraj (KVSZK) kompletní 
projektovou dokumentaci řešení technologie „Výkrm kuřat 110 000 ks Skaštice“, aby mohl být 
posouzen vliv na ochranu zdraví a pohodu zvířat. Jde především o řešení, které vyžaduje 
vyhláška č. 208/2004 Sb., o minimálních standardech pro ochranu hospodářských zvířat, 
vyhláška č. 191/2002 Sb., o technických požadavcích na stavby pro zemědělství a také 
směrnice rady 2007/43/ES o minimálních pravidlech pro ochranu kuřat chovaných na maso, 
která bude platit v roce 2010. 

10. Provozovatel podá žádost o vydání závazného posudku KVSZK, který bude podkladem 
pro stavební řízení. 

11. Provozovatel si v samostatném správním řízení zajistí závazné stanovisko dle § 17 odst. 1 
písm. b) zákona o ochraně ovzduší (zákon č. 86/2002 Sb. v platném znění) k umístění velkého 
zemědělského zdroje znečišťování ovzduší a případně také středních spalovacích zdrojů 
(tj. náhradního zdroje elektrického proudu – dieselagregát, nebo zdroje k vytápění objektů – 
plynové vzduchotechnické jednotky, pokud by tyto zdroje měly vyšší výkon než 200 kW). 
V odborném posudku i rozptylové studii, které jsou součástí žádosti o umístění zdroje 
znečištění ovzduší budou zahrnuty referenční technologie snižující emise amoniaku a nejlepší 
dostupné techniky BAT.  

12. Provozovatel podá žádost o vydání integrovaného povolení dle zákona č. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci v platném znění. Žádost bude zahrnovat všechny haly pro výkrm 
brojlerů, které budou provozovány oznamovatelem záměru a také pohotovostní plán pro případ 
výskytu nebezpečných nákaz schválený KVSZK a pohotovostní plán při výpadku el. energie 
a vody. 

13. V rámci integrovaného povolení bude také předložen projekt ozelenění areálu se zaměřením 
na vytvoření filtrační clony mezi chovem a obytnou zástavbou. 

14. Součástí žádosti o vydání integrovaného povolení budou smlouvy s konkrétními odběrateli 
podestýlky s trusem, doplněné údaji o množství odebírané podestýlky včetně časového 
harmonogramu jejího odběru, výměry pozemků, na které bude aplikována, včetně zákresu 
do mapových podkladů. Tyto údaje budou sloužit k prokázání plnění NV 103/2003 Sb., 
o stanovení zranitelných oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv, střídání 
plodin a provádění protierozních opatření v těchto oblastech. Dále budou smluvně doloženy 
informace týkající se místa uložení podestýlky za situace, kdy nebude přímo vyvážena na pole.  

15. Při stavebních pracích nesmí dojít zejména ke znečištění povrchu půdy a vody ropnými látkami 
ze stavebních mechanismů a ke zvýšeným splachům. Je nutné dodržovat pravidla obecné 
ochrany a zejména ustanovení obsažené v zák. č. 254/2001 Sb., o vodách ve znění pozdějších 
předpisů (§ 39). 

16. V průběhu stavby bude prováděna pravidelná kontrola stavebních mechanismů, a to především 
z hlediska možných úkapů všech provozních náplní. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 8  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

17. Během výstavby je nutné omezit negativní vlivy způsobené pojezdy stavební techniky 
a provozem staveniště, udržovat dobrý technický stav stavební techniky, mechanismy 
odstavovat na zabezpečené ploše. 

18. V případě úniku ropných látek na terén realizovat zneškodnění zasažené zeminy podle zásad 
nakládání s nebezpečnými látkami. 

19. Snižovat prašnost při výstavbě kropením a čištěním komunikací, které budou v nejbližším okolí 
stavbou znečištěny. 

20. Důsledně rekultivovat všechny plochy nezasažené provozem z důvodu prevence ruderalizace 
území a šíření alergenních  plevelů. 

21. Celý proces výstavby zajišťovat organizačně tak, aby maximálně omezoval možnost narušení 
faktorů pohody, vyloučení výstavby v nočních hodinách a o víkendech.  

22. Při provádění výstavby budou respektovány hygienické limity hluku pro hluk ze stavební 
činnosti stanovené nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky 
hluku a vibrací. 

23. K uvedení do provozu bude předložen  odsouhlasený „Havarijní plán“, „Plán zavedení zásad 
správné zemědělské praxe“ a „Provozní řád“ (návrhy těchto plánů budou součástí žádosti 
o integrované povolení). 

24. Budou provedeny zkoušky těsnosti kanalizačního potrubí a jímek v souladu s § 39 
zák.č. 254/2001 Sb., o vodách, s ČSN 75 0905 a ČSN 75 69 09 a v souladu s § 6 odst. c) vyhl. 
č. 191/2002 Sb.  

 

Podmínky souhlasného stanoviska pro fázi provozu: 

1. Při provozu budou dodržena opatření pro snížení emisí amoniaku, tj. přidávání enzymatických 
přísad do krmiva a aplikace enzymatických látek do podestýlky. O používání těchto opatření 
bude řádně vedena evidence a trvale zajištěna funkčnost těchto opatření.  

2. Manipulace s vyskladněnou podestýlkou bude realizována v uzavřených prostorách hal. 

3. Provozovatel smluvně zaváže odběratele podestýlky k plnění následujících podmínek: 
U odběratele podestýlky bude věnována velká pozornost dodržování technologické kázně při 
odvozu a nakládání s vyskladněnou podestýlkou. Odvoz podestýlky bude prováděn 
v uzavřených kontejnerech.  

4. Podestýlka bude rovnou z haly odvážena nákladními vozidly odběratele (ZD Pravčice). Nesmí 
být v žádném případě skladována v areálu provozovatele ani na k.ú. Skaštice. 

5. Provozovatel bude minimalizovat veškeré působení negativního vlivu emisí amoniaku 
a pachových látek vhodným zvolením klimatických podmínek při veškeré manipulaci 
se znečištěnou podestýlkou. 

6. V rámci zkušebního provozu v délce min. 1 rok zajistí provozovatel autorizované měření emisí 
pachových látek ze všech výduchů odpadního plynu a měření imisních koncentrací pachových 
látek na hranici areálu. Měření budou provedena osobou s příslušnou autorizací v letním 
období v závěru výkrmového cyklu kuřat. Výsledky budou předloženy Krajskému úřadu 
Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Toto měření musí prokázat funkčnost 
zařízení na eliminaci pachových látek.  

7. V případě, že se v průběhu provozu projeví významná pachová zátěž v okolí farmy, bude 
po dohodě s příslušným orgánem ochrany ovzduší provedeno opakované měření pachových 
látek. Pokud toto měření prokáže obtěžující vliv na obyvatelstvo, budou přijata a realizována 
nápravná opatření. 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 9  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

8. Po uvedení stavby do zkušebního provozu budou ověřeny výsledky hlukové studie měřením 
provedeným vzhledem k nepřetržitému provozu vzduchotechnických zařízení v denní i noční 
době. Toto měření vycházející z výpočtových bodů hlukové studie musí prokázat respektování 
hlukových limitů stanovených nařízením vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, vzhledem k nejbližší obytné zástavbě. V opačném případě 
nutno po dohodě s KHS Zlínského kraje realizovat dodatečná protihluková opatření. 

9. Činnost bude prováděna v souladu se schváleným „Plánem zavedení zásad správné 
zemědělské praxe“ a  „Provozním řádem“ zaměřenými na ochranu ovzduší.  

10. Bude vedena řádná evidence o vývozu drůbeží podestýlky v souladu s § 9 odst. 3 a 4 zák. 
č. 156/1998 Sb. ve znění zák. č. 308/2000 Sb. 

11. V areálu budou prováděna všechna potřebná zooveterinární opatření, dezinsekce, deratizace 
a kontrola chovu veterinárním lékařem.  

12. Ventilátory budou splňovat parametry uvedené v hlukové studii. U nejbližších chráněných 
venkovních prostor staveb budou splněny hygienické limity hluku z provozu areálu farmy 50 dB 
v denní době a 40 dB v noční době. 

13. Udržovat celý areál v čistotě, provádět údržbu a ošetřování zeleně v areálu.  

14. Zajistit reálnost všech protihavarijních opatření včetně vybavení Vapexem. Eliminační opatření 
technického charakteru pro likvidaci havarijního úniku musí být doplněna preventivními 
organizačními opatřeními. 

 

Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 

 

Platnost tohoto stanoviska je 2 roky ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 
oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí). 

Dotčenou Obec Skaštice žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň  žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

Datum vydání stanoviska: 15. října 2009 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz


 

Strana 10  
 

 

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21, PO Box 220                                     tel.: 577 043 379  fax: 577 043 352 
761 90  Zlín   e-mail: renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

   Rozdělovník: 

 
Dotčené územní samosprávné celky:  

Zlínský kraj, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Obec Skaštice,  Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 1   

  
Dotčené správní úřady:  

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, tř. T. Bati 21, 761 90  Zlín  

Městský úřad Kroměříž, odbor životního prostředí, Velké náměstí 115, 767 01 Kroměříž  

Obecní úřad Skaštice,  Skaštice 113, 767 01 Kroměříž 1   

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01  Zlín  

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje, územní pracoviště Kroměříž, Havlíčkova 13, 767 01 
Kroměříž 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14, 614 00  Brno   

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na ŽP, Vršovická 65, 100 10  Praha 10 - 
Vršovice  

 

Ministerstvo životního prostředí, OVSS VIII, Krapkova 3,  779 00  Olomouc   

Povodí Moravy s.p., Dřevařská 11, 601 75 Brno  

Krajská veterinární správa pro Zlínský kraj, Lazy 654, 760 01 Zlín  

  

Oznamovatel:   

Karla Bocková, Skaštice 39, 767 01 Skaštice  

  

Na vědomí:  

Tiskový odbor Zlínského kraje      

Městský úřad Kroměříž, odbor stavební úřad, Velké nám. 115, 767 01 Kroměříž  

Ing. Pavel Marťan, Strmá 1046, 686 05 Uherské Hradiště  

RNDr. Zuzana Kadlecová, nám T.G. Masaryka 2433, 760 01 Zlín 

Děti Země - Plzeň, Barrandova 16, 326 00 Plzeň 

 

 

 
 

 

 

mailto:renata.cablova@kr-zlinsky.cz
http://www.kr-zlinsky.cz

